

# HOTEL SKOVRIDERGAARDEN ApS

Svingelen 4, 4900 Nakskov  
CVR-nr. 26 81 55 68

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.07.24

Alex Ellebæk Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

HOTEL SKOVRIDERGAARDEN ApS  
Svingelen 4  
4900 Nakskov  
Telefon: 54 92 03 55  
Hjemsted: Lolland  
CVR-nr.: 26 81 55 68  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Alex Ellebæk Pedersen  
Michael Kristensen  
Jonas Bille Petersen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for HOTEL SKOVRIDERGAARDEN ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nakskov, den 10. juli 2024

**Direktionen**

Alex Ellebæk Pedersen

Michael Kristensen

Jonas Bille Petersen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive hotel- og restaurationsvirksomhed

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 404.923 mod DKK 414.456 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.069.367.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2023 DKK	2022 DKK
	<b>6.747.542</b>	<b>6.651.799</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-5.591.593	-5.500.474
	<b>1.155.949</b>	<b>1.151.325</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-588.209	-484.369
	<b>567.740</b>	<b>666.956</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		
Finansielle omkostninger	-137.994	-133.770
	<b>429.746</b>	<b>533.186</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-24.823	-118.730
	<b>404.923</b>	<b>414.456</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Overført resultat	4.923	114.456
	<b>404.923</b>	<b>414.456</b>
<b>I alt</b>		



<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	6.027.546	6.290.870
	Produktionsanlæg og maskiner	30.532	68.139
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.806	147.022
	<b>2 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.133.884</b>	<b>6.506.031</b>
	3 Deposita	14.500	4.500
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.500</b>	<b>4.500</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.148.384</b>	<b>6.510.531</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	240.446	204.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>240.446</b>	<b>204.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	270.882	242.724
	Andre tilgodehavender	224.735	10.822
	Periodeafgrænsningsposter	16.895	14.990
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>512.512</b>	<b>268.536</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.298.854</b>	<b>982.610</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.051.812</b>	<b>1.455.146</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.200.196</b>	<b>7.965.677</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	1.360.326	1.448.136
	Overført resultat	1.184.041	1.091.308
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.069.367</b>	<b>2.964.444</b>
	Hensættelser til udskudt skat	317.415	373.947
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>317.415</b>	<b>373.947</b>
4	Gæld til realkreditinstitutter	2.274.421	2.592.809
4	Leasingforpligtelser	26.994	28.248
4	Anden gæld	27.330	24.806
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.328.745</b>	<b>2.645.863</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	338.768	378.794
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	54.259	27.086
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	409.731	145.683
	Selskabsskat	36.362	18.989
	Anden gæld	1.447.549	1.410.871
	Periodeafgrænsningsposter	198.000	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.484.669</b>	<b>1.981.423</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.813.414</b>	<b>4.627.286</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.200.196</b>	<b>7.965.677</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	125.000	1.448.136	1.091.308	300.000	2.964.444
Betalt udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-87.810	87.810	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	4.923	400.000	404.923
Saldo pr. 31.12.23	125.000	1.360.326	1.184.041	400.000	3.069.367

	2023 DKK	2022 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.840.124	4.627.877
Pensioner	416.190	512.444
Andre omkostninger til social sikring	211.429	206.387
Andre personaleomkostninger	123.850	153.766
I alt	5.591.593	5.500.474
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	18	16

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	11.673.503	188.139	2.768.539
Tilgang i året	216.067	0	0
Kostpris pr. 31.12.23	11.889.570	188.139	2.768.539
Opskrivninger pr. 01.01.23	3.794.041	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.23	3.794.041	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-9.176.674	-120.000	-2.621.522
Afskrivninger i året	-479.391	-37.607	-71.211
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-9.656.065	-157.607	-2.692.733
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	6.027.546	30.532	75.806

**2. Materielle anlægsaktiver** - fortsat -

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.23	4.469.224	0	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23	0	30.532	0

**3. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.23	14.500
Kostpris pr. 31.12.23	14.500
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	14.500

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Gæld til realkreditinstitutter	335.000	1.530.000	2.609.421	2.927.809
Leasingforpligtelser	3.768	0	30.762	72.042
Anden gæld	0	0	27.330	24.806
I alt	338.768	1.530.000	2.667.513	3.024.657

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.609 er der givet pant i grunde og bygninger , hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 5.830

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.300, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.830 samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 106. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutte.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder refusioner og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.



**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	32
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.